
Protokół Nr XXXII/21
z trzydziestej drugiej sesji  Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu 
30 września 2021 r. w Gminnym  Ośrodku Kultury i Sportu w PILNIKU.
 Obrady rozpoczęto o godz. 1204 , a zakończono o godz. 1320
Stan Rady Gminy
  - 15 radnych
Radnych obecnych
  - 13
Na sesji nieobecni byli radni: Krystyna Romanik, Krzysztof Szram.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Podjęto 9 uchwał - od nr  226 do nr 234.
Ponadto, w sesji uczestniczyli:
Wójt Gminy 


- Fabian Andrukajtis
Zastępca Wójta           
- Tomasz Kołodziejczyk
Sekretarz Gminy                    -  Ryszard Kielak
Skarbnika Gminy 
 
-  Małgorzata Sobolewska
Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2. 
Pkt 1. Otwarcie sesji i wręczenie nagród laureatom konkursu „Estetyczna Wieś 2021”.
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki.
Przywitał wszystkich obecnych na sesji.   

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 13 radnych w związku 
z tym, obrady są prawomocne.
Następnie radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że dzisiejsza sesja ma charakter uroczysty ze względu na konkurs „Estetyczna Wieś 2021”, po czym przekazał głos Wójtowi.
Wójt poinformował, że do tegorocznego konkursu Estetyczna Wieś przystąpiło 8 miejscowości, 
z czego 2 się wycofały. Dodał, że p. Zbigniew Salmanowicz – reprezentant Ośrodka Doradztwa Rolniczego wraz z komisją jeździli i oceniali zgłoszone do konkursu miejscowości. Nagrodzone zostały 4 miejsca. Następnie Wójt podziękował wszystkim radnym, sołtysom, a przede wszystkim mieszkańcom za zaangażowanie się w działalność upiększania miejscowości. Podkreślił, że praca ta jest nieoceniona. Pomimo wzrostu cen, działają oni na rzecz Gminy, rozwijają miejscowości. Wójt wskazał, iż zdaje sobie sprawę z tego, że nagrody nie są współmierne do wykonanej pracy, dlatego w następnym roku będzie wnioskował do Rady o zabezpieczenie większych środków na nagrody 
w konkursach „Estetyczna Wieś” oraz „Czysta i piękna zagroda”. Dodał, że w tym roku nikt nie przystąpił do konkursu „Czysta i piękna zagroda”.
Następnie Wójt przekazał głos p. Zbigniewowi Salmanowiczowi, który poinformował, że konkursy 
„Estetyczna Wieś” oraz „Czysta i piękna zagroda” stanowią perłę w powiecie lidzbarskim 
i są kontynuowane od wielu lat i za to podziękował. Wskazał, że jest mu przykro, że tak piękne miejscowości jak Łaniewo i Morawa zrezygnowały z uczestnictwa w konkursie, ponieważ 
z pewnością zdobyłyby dodatkowe punkty. Dodał, że liczy na to, że w następnym roku przystąpią one do konkursu. Poprosił również sołtysów, radnych, aby zachęcali do tego mieszkańców. Wskazał, że od dawna w takim konkursie nie uczestniczyła miejscowość taka jak Koniewo, a nigdy zaś nie startowała w nim wieś Żytowo. Podkreślił, że w takim konkursie mogłaby wystąpić wieś Kotowo. Przypomniał również o miejscowościach, które już wcześniej startowały w tym konkursie. 
Pan Salmanowicz przypomniał również, że w składzie jury od początku istnienia konkursu jest on, reprezentant Ośrodka Doradztwa Rolniczego, p. Agnieszka Korosteńska, p. Anna Czeryba, 
p. Joanna Gowkielewicz. Poinformował o dużym zaangażowaniu, spotkaniach z ludźmi przed dokonanym wyborem, sporach członków jury w sprawie przyznawanej punktacji. Wskazał na brak ingerencji z zewnątrz w pracę jury, tj. Wójta Gminy czy Przewodniczącego Rady Gminy. Wspomniał także o wsparciu konkursów w przyszłości. Wskazał, że taki konkurs organizowany jest od ok. 40 lat i jest to unikat na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i krajowym, dlatego trzeba 
to dalej kontynuować. Podkreślił, że powinno się podjąć również próby poszukiwania sponsorów. Następnie p. Salmanowicz odczytał wyróżnienia w konkursie począwszy od 4 miejsca, a Wójt wręczył wyróżnionym kwiaty oraz nagrody: czwarte miejsce w konkursie otrzymała wieś Sarnowo – nagrodę odebrała sołtys wsi – p. Iwona Końka. Pan Salmanowicz stwierdził, że osobiście przyznałby tej miejscowości więcej punktów, ale decyzja należała do komisji. Trzecie miejsce zajęła wieś Stabunity. Pan Salmanowicz wspomniał o tym, że sołtys sołectwa Drwęca przekazał część środków przeznaczonych na pielęgnację wsi - miejscowości Stabunity. Dodał, że jest zaskoczony wykonaną pracą.

Głos zabrał Wójt. Poinformował, że w związku z tym, że wyróżniona miejscowość nie jest sołectwem, zaprosił po odbiór nagrody sołtysa sołectwa Drwęca – p. Stefana Mandziaka. Pan Salmanowicz przyznał, że sołtys ten przyczynił się również do faktu otrzymania nagrody przez wieś Stabunity. Następnie poinformował, że drugie miejsce zajęła wieś Kraszewo, a pierwsze miejsce – wieś Kłębowo, nagrodę odebrała sołtys wsi- p. Natalia Pergoł. Pan Salmanowicz wskazał, że wolą komisji jest, aby w następnym roku p. Natalia Pergoł znalazła się w składzie komisji w jury konkursu „Czysta i piękna zagroda” oraz „Estetyczna Wieś”.
Przewodniczący Rady Gminy pogratulował wszystkim wyróżnionym, po czym wykonano pamiątkowe zdjęcie.

Głos zabrał p. Zbigniew Salmanowicz, który w imieniu swoim, komisji i Wójta jeszcze raz podziękował nagrodzonym oraz wskazał, że liczy na radnych, mieszkańców, aby się nie poddawali w temacie konkursów. Poprosił o pomoc i wsparcie oraz namawianie do uczestnictwa mieszkańców.
Przewodniczący Rady Gminy jeszcze raz w imieniu swoim i Rady Gminy pogratulował wszystkim wyróżnionym. Wskazał, że ma nadzieję, że konkurs będzie rozwojowy, a następnie udzielił głosu 
p. Zbigniewowi Salmanowiczowi.

Pan Salmanowicz poinformował, że w dniu 21 września br. w miejscowości Bartniki, 
w gospodarstwie rodziny p. Jana Kawalira spaleniu uległ budynek inwentarski wraz z 90 sztuk krów, łącznie 150 sztuk bydła oraz wyposażenie. Wspomniał o koncie Fundacji ,,Opiekun”, 
na które można dokonywać wpłat na ten cel i poprosił o umieszczenie tej informacji na tablicach ogłoszeń.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu p. Annie Czeryba – sołtysowi wsi Babiak.

Pani Czeryba odniosła się do konkursu, o którym mówił p. Salmanowicz. Wskazała, że warto jest się zastanowić nad segregacją miejscowości pod względem liczby mieszkańców. Podkreśliła, 
że małym miejscowościom jest trudno konkurować z dużymi i powoduje to również spory 
w komisji.
Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy. Poinformował, że wszyscy wezmą pod uwagę ten głos oraz dodał, że jeśli ktoś z obecnych gości wyraża taką wolę, może teraz opuścić salę obrad, ponieważ nastąpi przejście do merytorycznej część sesji.
W tym czasie (1221) salę obrad opuścił p. Zbigniew Salmanowicz oraz część obecnych na sesji mieszkańców Gminy.
Pkt. 2. Uchwalenie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania - eSesja.
Przedstawił następnie projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim radnym 
w zawiadomieniu o zwołaniu sesji. Nadmienił, że w związku z tym, że pkt 1 porządku obrad, 
tj. Otwarcie sesji i wręczenie nagród laureatom konkursu „Estetyczna Wieś 2021” został już zrealizowany - odczyta kolejne punkty projektu porządku obrad:
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2021 r.
5. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowych (działki nr 6/18 i 194/1 w Markajmach).
7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowych (działki nr 131/2 i 131/4 w Kłębowie).
8. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej (działka nr 195/4 w Ignalinie).
9. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży udziału w nieruchomości stanowiącej własność gminy (działka nr 32/3 w Drwęcy).
10. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy (działka nr 240/9 w Kłębowie).
11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński (działka nr  3/13 w Medynach).
12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania  tych odpadów.
13. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.
14. Zamknięcie sesji.
Nie było wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym przedstawiony porządek obrad poddano głosowaniu.     

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) uchwaliła przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad. 
Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z trzydziestej pierwszej sesji Rady Gminy był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się z jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania.

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół
z trzydziestej pierwszej sesji Rady Gminy z dnia 31 sierpnia 2021 r.  

Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2021 r.


Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok bieżący został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany 
do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy projekt został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2021 r.
Uchwała Nr XXXII/226/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pkt. 5. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.


Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że podatek od nieruchomości stanowi jedną 
z danin publicznych, dla której normatywną podstawę stanowią przepisy ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, a do określenia wysokości stawek tego podatku uprawniona jest Rada Gminy (art. 5 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych). Dodał, że w myśl art. 20 ust. 1 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu poprzedniego. Wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2021 r. w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego wyniósł 103,6% (wzrost o 3,6%). 
W projekcie uchwały zaproponowano maksymalne stawki określone w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2022 za wyjątkiem: budynków pozostałych lub ich części, w tym zajętych 
na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego oraz od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 
od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.


Przewodniczący Rady Gminy dodał, że projekt uchwały określa propozycje stawek podatku od nieruchomości, które będą obowiązywały od 01.01.2022 r.
Poinformował również, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o  zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy projekt został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Uchwała Nr XXXII/227/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowych (działki nr 6/18 i 194/1 w Markajmach).
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie wystąpił do Wójta Gminy Lidzbark Warmiński z propozycją nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy nieruchomości położonych w obrębie Markajmy oznaczonych jako działki nr 6/18; 194/1. 

Dodał również, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o  zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowych.
Uchwała Nr XXXII/228/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Pkt. 7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowych (działki nr 131/2 i 131/4 w Kłębowie).

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie wystąpił do Wójta Gminy Lidzbark Warmiński z propozycją nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy nieruchomości położonych w obrębie Kłębowo oznaczonych jako działki nr 131/2; 131/4. 
Dodał również, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o  zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowych. 

Uchwała Nr XXXII/229/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Pkt. 8. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej (działka nr 195/4 w Ignalinie).

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że nieruchomość przeznaczona do sprzedaży 
w trybie bezprzetargowym to działka nr 195/4 położona w obrębie Ignalin. Przedmiotem zbycia jest działka, która może poprawić warunki zagospodarowania nieruchomości przyległych stanowiących własność osoby, która zamierza tą działkę nabyć.
Dodał również, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o  zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.
Uchwała Nr XXXII/230/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Pkt. 9. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży udziału w nieruchomości stanowiącej własność gminy (działka nr 32/3 w Drwęcy).
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że chodzi o sprzedaż udziałów 
w nieruchomości niezabudowanej, niewykorzystywanej przez Gminę. W związku z tym postanowiono przeznaczyć nieruchomość do sprzedaży w drodze przetargu ograniczonego 
do współwłaścicieli nieruchomości stanowiącej przedmiot przetargu. 

Dodał również, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o  zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie sprzedaży udziału w nieruchomości stanowiącej własność gminy.
Uchwała Nr XXXII/231/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Pkt. 10. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy (działka nr 240/9 w Kłębowie).
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że jest to sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, niewykorzystywanej przez Gminę. W związku z tym postanowiono przeznaczyć nieruchomość do sprzedaży w drodze przetargu. Działka zostanie przeznaczona do sprzedaży 
w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, umożliwiając sprzedaż konkurencyjną i uzyskanie najwyższej ceny.

Dodał również, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o  zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy.

Uchwała Nr XXXII/232/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Pkt. 11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki 
na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński (działka nr  3/13 
w Medynach).
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Prezes Zarządu Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. z siedzibą w Olsztynie zwrócił się z prośbą o podjęcie uchwały umożliwiającej ustanowienie zabezpieczenia hipotecznego na działce nr 3/13 w obrębie Medyny, stanowiącej własność gminy, a na której znajduje się stacja przeładunkowa. Wyrażenie zgody 
na ustanowienie hipoteki to warunek Banku Gospodarstwa Krajowego na udzielenie kredytu uzupełniającego wkład funduszy europejskich na realizację projektu „Modernizacja stacji przeładunkowej ZGOK w Medynach gmina Lidzbark Warmiński”. Pozwoli to na realizację wyżej wymienionego projektu na kwotę 3 657 013,97 zł i pozyskanie 2 489 473,20 zł dotacji 
z  Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2014-2020.

Dodał również, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o  zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został większością głosów zaopiniowany pozytywnie. 
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy większością głosów
(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, 1 osoba wstrzymała się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński.

Uchwała Nr XXXII/233/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Pkt. 12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania  tych odpadów.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w uchwale nr XII/93/2019 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów wprowadza się zmiany wynikające                                z obowiązujących przepisów prawnych, tj.:

- w pkt 3 w wykazie przekazywanych do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych dodaje się odpady medyczne powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek;

- usuwa się ust. 5 dotyczący braku możliwości przyjmowania odpadów z działalności gospodarczej przez PSZOK;

- usuwa się ust. 6 dotyczący odmowy przyjęcia odpadów przez PSZOK, jeżeli ilość wskazuje na to, że nie zostały wytworzone w gospodarstwie domowym lub nie są zebrane selektywnie.

Dodał również, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o  zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania  tych odpadów.

Uchwała Nr XXXII/234/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Pkt. 13. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta o przedstawienie informacji z bieżącej działalności gminy.

Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
Omawiając zadania realizowane przez Referat Ochrony Środowiska i Nieruchomości, Referat Drogownictwa oraz Referat Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy Zewnętrznych Wójt poinformował również, że wskazuje jedynie najważniejsze zrealizowane zadania natomiast wykaz pozostałych wykonanych prac będzie dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej.
Następnie Wójt przedstawił informację dotyczącą postępowania w sprawie dowozu uczniów do placówek oświatowych na terenie gminy Lidzbark Warmiński. Dodał, że z uwagi 
na krążące nieprawdziwe informacje na ten temat chciałby, aby rzetelne informacje dotyczące dowozów zostały przekazane za pośrednictwem mediów. 
Wójt rozpoczął od poinformowania, że w dniu 27 lipca 2021 r. ogłoszono pierwsze postępowanie 
o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym bez negocjacji, które zakończyło się unieważnieniem w dniu 06 sierpnia 2021 r., ponieważ nie wpłynęła żadna oferta. Przestrzegając ustawowych terminów, niezwłocznie w dniu 12 sierpnia 2021 r. ponownie ogłoszono postępowanie 
o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym bez negocjacji. Ponadto, w nowym postępowaniu w specyfikacji warunków zamówienia, jak i projekcie umowy uwzględniono kwestie i niejasności zasugerowane przez Wykonawców, którzy wcześniej realizowali to zadanie - przesłane w formie elektronicznej na platformie zakupowej należącej do Gminy Lidzbark Warmiński, stanowiącej publiczne narzędzie w komunikacji z wykonawcami. Wójt wskazał, że pomimo tego, również nie wpłynęła żadna oferta. Z tej przyczyny, przetarg został unieważniony w dniu 20 sierpnia 2021 r. (piątek). Dalej Wójt poinformował, że w dniu 23 sierpnia 2021 r. (poniedziałek) po uprzedniej rozmowie telefonicznej z Zastępcą Wójta Gminy Lidzbark Warmiński – Tomaszem Kołodziejczykiem, lokalni przewoźnicy stawili się w siedzibie Urzędu Gminy prosząc o spotkanie. Na spotkaniu tym obecny był również Sekretarz Gminy. Z przeprowadzonych rozmów 
z przewoźnikami sporządzona została przez Zastępcę Wójta notatka służbowa. Wójt zwrócił się 
do  Zastępcy o odczytanie treści tej notatki, która stanowi część zgromadzonej dokumentacji.
Po odczytaniu treści notatki służbowej przez Zastępcę Wójta, głos zabrał Wójt Gminy. Podkreślił, że notatka ta wskazuje, że przewoźnicy oczekiwali ponad 1 mln zł za przewozy, które dotychczas wykonywali. Wskazał, że dbając o finanse publiczne postanowił, że będzie szukał innego rozwiązania. W związku z tym, że 2 przetargi się nie odbyły, a przewoźnicy nie wyrażają chęci współpracy na 2 miesiące, postanowił o wysyłaniu maili oraz wykonywaniu telefonów do innych przedsiębiorców. Dodał, że w prace te zaangażowany był Sekretarz Gminy, Zastępca Wójta, Skarbnik Gminy oraz on sam. 
Dalej Wójt poinformował, że w związku ze zbliżającym się rokiem szkolnym i pilną potrzebą dowozu uczniów do szkół w dniu 25 sierpnia 2021 r. (środa) zostało wszczęte pierwsze postępowanie w  trybie zamówienia z wolnej ręki, który stanowi, że ze względu na wyjątkową sytuację nie wynikającą z przyczyn leżących po stronie zamawiającego, której nie mógł on przewidzieć wymagane jest natychmiastowe wykonanie zamówienia, a nie można zachować terminów określonych dla innych trybów udzielenia zamówienia. Postępowanie 
to zostało jednak unieważnione w dniu 27 sierpnia 2021 r. Wójt podkreślił, że zostały zatem 3 dni na to, aby znaleźć wykonawcę, który będzie dowoził dzieci do szkół. Podkreślił, że robił wszystko, co było w jego mocy, żeby tak się stało i w rezultacie się to udało. Dodał, że chce chronologicznie jednak przedstawić całą procedurę. Następnie poinformował, że do dnia 28 sierpnia 2021 r. wszczęto i przeprowadzono  łącznie pięć postępowań w trybie zamówienia z wolnej ręki. Zakończyły się one unieważnieniem z powodu nieprzystąpienia do negocjacji pięciu głównie lokalnych Wykonawców świadczących usługi z  zakresu przewozu osób. Wójt nadmienił, że wraz 
z Zastępcą rozmawiali z różnymi przedsiębiorcami, którzy jednak nie byli zainteresowani współpracą - informowali o braku kierowców, autobusów. Zdarzały się też sytuacje, w których danego dnia wyrażali na to zgodę, po czym następnego dnia rezygnowali. Dopiero szóste postępowanie w trybie zamówienia z wolnej ręki, wszczęte w dniu 28 sierpnia 2021 r. czyli 
w sobotę, ponieważ nie było już czasu, i przeprowadzone w jego trakcie  negocjacje z PKS SIEDLCE Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością ul. Świętojańska 9, 08-110 Siedlce doprowadziły do podpisania w dniu 31 sierpnia 2021 r. wiążącej umowy  z zamawiającym, 
tj. Gminą Lidzbark Warmiński. Wójt wskazał, że dodatkowo podczas prowadzonych z Wykonawcą rozmów ustalił, że w związku z brakiem świadczenia przez ww. Wykonawcę dowozów regularnych - mieszkańcy Gminy w miesiącu wrześniu mogą korzystać z darmowych przewozów autobusowych na realizowanych trasach. Wykonawca będzie świadczył usługi regularne od października. 
W dalszej kolejności Wójt poinformował, że w dniu 1 września 2021 r. do Urzędu Gminy wpłynął wniosek o udostępnienie informacji publicznej złożony przez Stowarzyszenie Przewoźników Krajowego Transportu Drogowego Osób w Lidzbarku Warmińskim oraz przytoczył pytania zawarte w ww. wniosku, dotyczące procedury wyboru wykonawcy realizującego dowóz dzieci 
do placówek oświatowych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński. 
Wójt podkreślił, że prace dotyczące zorganizowania dowozów odbywały się z całą mocą, aby 
1 września dzieci mogły wyjechać do szkół. Przeprosił mieszkańców za to, że w ostatni dzień 
o godz. 17.00 czy 19.00 rozkład jazdy został upubliczniony, ale nie było możliwości wcześniejszego jego uzgodnienia, ponieważ nie wiadomo było, z kim Gmina będzie współpracować. Po raz kolejny poinformował, że umowa na dowóz dzieci do szkół podpisana została w dniu 31 sierpnia 2021 r.

Wójt nadmienił, że odpowiedź na pytania zawarte we wniosku została udzielona. Wskazał też, 
że Gmina przeznaczyła na dowóz dzieci 630 tys. zł. Podkreślił, że musi dbać o finanse publiczne 
i robi wszystko, żeby Gmina ponosiła mniejsze koszty dowozu dzieci do szkół. 
Przedstawił również odpowiedzi na pytania wskazane we wniosku o udostępnienie informacji publicznej oraz część protokołu z negocjacji prowadzonych w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie z wolnej ręki, który stanowi część dokumentacji. 
Wójt poinformował następnie, że jedyna firma, która odpowiedziała Gminie na wysłane zapytanie czyli PKS Siedlce Sp. z o.o., wyraziła chęć podpisania umowy z Gminą, ale wyłącznie na 4 lata. Wójt wyjaśnił, że poinformował ww. przedsiębiorcę, że nie jest to możliwe, ponieważ wyrazić 
na to zgodę musiałaby Rada Gminy, a w tym przypadku ważny jest czas. Wskazał, że poinformował ww. przedsiębiorcę o koniecznych w tej sprawie konsultacjach ze współpracownikami oraz prawnikiem, które wskazały, że na możliwość podpisania umowy na 3 lata. Negocjacje ustalono na sobotę, a zjawił się na nich prezes PKS Siedlce Sp. z o.o., a odbyły się one w obecności Zastępcy Wójta, Skarbnika Gminy, prawnika, pracownika ds. zamówień publicznych. Wójt dodał, 
że wynegocjował i zrobił wszystko, żeby dowóz dzieci kosztował Gminę jak najmniej. 
W trakcie przedstawiania zapisów protokołu Wójt raz jeszcze podkreślił, że nie było takiej możliwości, aby przedsiębiorca podpisał z Gminą umowę obejmującą rok czy 2 lata. Zamierzeniem jego było podpisanie umowy na 4 lata, ale ostatecznie przystał na 3, w związku z tym 
Wójt poinformował o kwocie 630 tys. zł, a przedsiębiorca wyraził chęć udziału w negocjacjach. Wójt zatem zaprosił go do negocjacji.
Wójt wskazał, że nie chce przytaczać treści całego dokumentu, chciałby jedynie przedstawić faktyczne wydarzenia, ponieważ docierają do niego fałszywe informacje na ten temat. Zaznaczył, że nie będzie się odnosił do plotek, postanowił jednak, że mieszkańcy, radni, sołtysi powinni wiedzieć jak było naprawdę. Podkreślił, że stoi na straży finansów publicznych i nie pozwoli 
na wydawanie środków „lekką ręką”. Poinformował, że protokoły z negocjacji, umowy itd. 
są dostępne jako informacja publiczna i mogą być udostępnione zainteresowanym. Dodał, 
że również wszystkie dokumenty, o jakie prosił wnioskodawca we wniosku o udostępnienie informacji publicznej - zostały mu przesłane. 
Następnie Wójt poinformował o kontrolach autobusów przeprowadzonych przez Inspekcję Transportu Drogowego oraz Policję. Dodał, że w jego ocenie nie jest to zbieg okoliczności. Przeprowadzone kontrole wykazały, że wszystko jest w porządku.
Wójt wskazał również na  sytuacje, w których korzystający z przejazdów we wrześniu chcieli uiścić za nie opłaty, pomimo, że w tym miesiącu były one darmowe. Wskazał, że świadkami takich sytuacji są właśnie kierowcy autobusów. Wójt podkreślił, że cieszą go kontrole, ponieważ wie, 
że dzieci bezpiecznie dojeżdżają do szkół. Poinformował również, że umowa na dowóz dzieci 
do szkół jest podpisana do 2024 r. czyli na 3 lata. Od 1 października przewoźnik powinien mieć regularny transport, regularne linie. Jest to sprawa tego przewoźnika. Jeśli zaś chodzi o bilety miesięczne dla osób innych niż uczniowie szkół podstawowych, należy w tym celu zgłaszać się 
do przewoźnika. Dodał ponadto, że autobusy stacjonują na bazie Gminy w Długołęce. Jest 
to zapisane w protokole z negocjacji. Wskazał, że jeżeli ktoś ma taką potrzebę, może się zapoznać 
z dokumentami i sprawdzić, czy Wójt działa na rzecz Gminy.
Nie było pytań do Wójta.
Pkt 14. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął trzydziestą drugą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.
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